
                                  1 / 1 

 
 

COMUNE DI SANSEPOLCRO 
 

 
 

 

          

Numero Registro Generale Determina N. 145 del 08-03-2013 

  

Provenienza Ufficio  Attività Produttive 

 
 
OGGETTO: Fiera di Mezzaquaresima. Orario di ingresso in fiera degli operatori su area pubblica. 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTO il Piano comunale per l’esercizio del commercio su area pubblica approvato con delibera 

del Consiglio comunale n. 146 del 29/12/1999 e successive modifiche; 

CONSIDERATO che per consuetudine gli operatori su area pubblica assegnatari di posto di vendita 

in occasione della Fiera di Mezzaquaresima  devono essere presenti nell’area loro riservata entro le 

ore 8,00 di ogni giorno di fiera; 

CONSIDERATO altresì che l’assenza dell’operatore assegnatario nell’orario sopra indicato 

permette l’assegnazione ad altro operatore secondo l’ordine di graduatoria; 

VALUTATO che tale consuetudine debba essere confermata con il presente atto; 

RITENUTO tuttavia che tale limite orario possa essere posticipato qualora condizioni 

meteorologiche particolarmente avverse possano rendere difficoltoso il raggiungimento del nostro 

territorio; 

CONSIDERATO che tale circostanza deve essere tenuta in particolare considerazione dal momento 

che gran parte degli  operatori provengono da zone molto distanti dal nostro Comune; 

RITENUTO pertanto che in presenza di accertate condizioni di maltempo possa essere posticipato 

dalle ore 8,00 fino alle ore 11,00 di ogni giorno di fiera l’orario a partire dal quale l’operatore 

assegnatario  viene considerato assente; 

SENTITE le Associazioni di categoria interessate; 

 

DETERMINA 

 

 gli operatori su area pubblica assegnatari di posto di vendita in occasione della Fiera di 

Mezzaquaresima  di norma devono essere presenti nell’area loro riservata entro le ore 8,00 di 

ogni giorno di fiera. L’assenza dell’operatore assegnatario all’orario sopra indicato permette 

l’assegnazione ad altro operatore secondo l’ordine di graduatoria. 

 in presenza di accertate condizioni di maltempo tali da impedire alla gran parte degli operatori il 

raggiungimento del posto assegnato, l’orario a partire dal quale l’operatore assegnatario  viene 

considerato assente può essere posticipato oltre le ore 8,00 al massimo fino alle ore 11,00 di 

ogni giorno di fiera con disposizione del Responsabile del Servizio Commercio.  

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr.Piccini M.Antonella 

 

 

 


